
Obec Barchov  

USNESENÍ 

z ustavujícího zasedání obecního Zastupitelstva obce Barchov, 

konaného dne 20. 10. 2022 od 18:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

hlasování (pro, proti, zdrželo se hlasování) 

 

Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 

 

1/ust/22 U r č i l o      (6:0:0) 

ověřovateli zápisu Romana Miškeho a Ing. Šárku Vojtěchovou, zapisovatelem Ing. Veroniku 

Rezovou. 

 

 

2/ust/22 S c h v á l i l o    (6:0:0) 

program ustavujícího zasedání. 

 

 

3/ust/22 S c h v á l i l o     (6:0:0) 

zvolení jednoho místostarosty. 

 

 

4/ust/22 Z v o l i l o      (5:0:1) 

do funkce neuvolněného starosty Mgr. Ladislava Vlachého. 

 

 

5/ust/22 Z v o l i l o      (5:0:1) 

do funkce neuvolněné místostarostky Ing. Veroniku Rezovou. 

 

 

6/ust/22  Z ř í d i l o     (6:0:0) 

finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

 

7/ust/22 Z v o l i l o      (6:0:0) 

předsedkyní finančního výboru Ing. Šárku Vojtěchovou. 

 

 

8/ust/22 Z v o l i l o      (6:0:0) 

předsedou kontrolního výboru Ing. Zbyňka Suchánka. 

 

 

9/ust/22 Z v o l i l o      (6:0:0) 

členy finančního výboru Ing. Alžbětu Hladíkovou a Romana Miškeho. 

 

 



10/ust/22 Z v o l i l o      (6:0:0) 

členy kontrolního výboru Martina Hanuše a Jaroslavu Haldovou. 

 

 

11/ust/22  S t a n o v i l o   (6:0:0) 

měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva a výkon funkce 

předsedy a člena výboru zastupitelstva ve výši viz příloha č. 3 zápisu z ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Barchov. Odměna bude poskytována od 20. 10. 2022. 

 

 

12/ust/22 S t a n o v i l o   (5:0:1) 

měsíční odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 

výši viz příloha č. 3 zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Barchov. Odměna 

bude poskytována od 20. 10. 2022. 

 

 

13/ust/22  S t a n o v i l o   (5:0:1) 

měsíční odměnu za výkon funkce místostarostky jako neuvolněného člena zastupitelstva obce 

ve výši viz příloha č. 3 zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Barchov. Odměna 

bude poskytována od 20. 10. 2022. 

 

 

14/ust/22  S t a n o v i l o   (6:0:0) 

měsíční odměnu za výkon funkce člena výboru zastupitelstva ve výši viz příloha č. 3 zápisu 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Barchov. Odměna bude poskytována od  

20. 10. 2022. 

 

 

15/ust/22 S c h v á l i l o    (6:0:0) 

kompetence starosty obce v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, k provádění jednotlivých rozpočtových opatření do 

výše 200 000,- Kč na straně příjmů a do výše 200 000,- Kč na straně výdajů, jsou-li vyvolána 

organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky 

obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů). Rozpočtová opatření v částkách vyšších může 

starosta obce samostatně provádět jen v případech: 

 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných  

rozpočtů 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 

provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 

výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 

charakter, protože výdaj musí být realizován.  



Zastupitelstvo si vyhradilo právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 

rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění.  

 

 

16/ust/22  S c h v á l i l o   (6:0:0) 

zveřejnění záměru obce Barchov č. 4/2022 na pronájem nebytových prostor v Kulturním 

domě Barchov čp. 92 (současná klubovna včetně sociálního zařízení) na pozemku 

KN p.č.st. 103 v k.ú. Barchov a v obci Barchov, které jsou ve výlučném vlastnictví Obce 

Barchov, s možností pronájmu od 1. 1. 2023. 

 

 

17/ust/22 S c h v á l i l o    (6:0:0) 

zveřejnění záměru obce Barchov č. 5/2022 na prodej pozemkových parcel dle  

GP č. 234-2/2020 p.č. 69/21, 69/22 a 69/23 v k.ú. Barchov a v obci Barchov, které jsou ve 

výlučném vlastnictví Obce Barchov. 

 

 

V z a l o   n a    v ě d o m í 

informaci z Města Nový Bydžov ve věci neschválení žádosti o uzavření dohody o vytvoření 

společného školského obvodu spádové mateřské školy mezi obcí Barchov a městem Nový 

Bydžov. 

 

 

V z a l o   n a    v ě d o m í 

informaci ve věci provedené opravy místních komunikací. 

 

 

18/ust/22  P o v ě ř i l o    (6:0:0) 

starostu a místostarostku obce poptáním cenových nabídek na výměnu stávajících svítidel 

veřejného osvětlení za nová LED svítidla. 

 

 

 

19/ust/22  P o v ě ř i l o    (6:0:0) 

starostu a místostarostku obce poptáním cenových nabídek na zpracování žádosti o dotaci 

včetně jejího podání a administrace ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

prostřednictvím Operačního programu Životní prostřední na vybudování či úpravu sběrných 

míst. 

 

 

20/ust/22 S c h v á l i l o    (6:0:0) 

změnu měsíční mzdy na základě dohody o pracovní činnosti pro účetní obce ve výši viz 

příloha č. 3 zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Barchov. Mzda bude 

poskytována od 1. 11. 2022. 



V Barchově 20. 10. 2022  

 

 

 

 

Zapsala:  Ing. Veronika Rezová  ...................................... 

 

Ověřili:  Roman Miške   ..................................... 

Ing. Šárka Vojtěchová  ..................................... 

 

 

Starosta obce:  Mgr. Ladislav Vlachý  .................................... 


